
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

1

Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: OP TAK
Typ Isg: Integrovaná územní investice

Název ISg:
Integrovaná územní strategie ITI Olomoucké aglomerace 
pro období 2021-2027

Číslo strategie: ITI_008
Číslo programového rámce: ITI_008_01_01
Žadatel: Statutární město Olomouc
IČ: 00299308

Osoby subjektu

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Aleš
Příjmení: Martinec
Titul za jménem:
Telefon: 588488686
Mobil: 721472431
E-mail: ales.martinec@olomouc.eu
Funkce: vedoucí oddělení
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Vlastimil
Příjmení: Mikulášek
Titul za jménem:
Telefon: 588488674
Mobil: 733610537
E-mail: vlastimil.mikulasek@olomouc.eu
Funkce:
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Matouš
Příjmení: Pelikán
Titul za jménem:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

2

Telefon: 585513329
Mobil: 776709306
E-mail: matous.pelikan@olomouc.eu
Funkce: náměstek primátora SMOL
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Radovan
Příjmení: Sítek
Titul za jménem:
Telefon: 588488670
Mobil: 724245696
E-mail: radovan.sitek@olomouc.eu
Funkce: vedoucí odboru
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem: Mgr
Jméno: Miroslav
Příjmení: Žbánek
Titul za jménem: MPA
Telefon: 585513261
Mobil: 605222982
E-mail: miroslav.zbanek@olomouc.eu
Funkce: primátor SMOL
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ano

Adresy subjektu

Obec: Olomouc
Část obce: Olomouc
Ulice: Horní náměstí
PSČ: 779 00
Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 583
Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

3

Název opatření programového rámce: Služby infrastruktury
Číslo SC/opatření ŘO formát: 01.01.01.04
Název SC/opatření: Služby infrastruktury
Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1.1 Rozvoj a posílení výzkumných a inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých technologií

Souhrn opatření strategického rámce: 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků +  
podnikatelských inovačních center a podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj sítí spolupráce a komercializace 
výsledků výzkumu

Popis opatření programového rámce: Opatření je zaměřeno na rozvoj inovačního ekosystému 
prostřednictvím budování a rozvoje inovační 
infrastruktury pro výzkum a inovace, testování a 
ověřování technologií v podnikatelském sektoru, 
podporu spolupráce a komercionalizace výsledků 
výzkumu. Cílem opatření je rozvoj otevřených 
technologických center v Olomoucké aglomeraci, 
umožňující otevřený přístup podnikům za účelem 
testování a ověřování nových technologií a konceptů, 
které budou poskytovat specializované služby pro malé a 
střední podniky, vč. začínajících podniků, zaměřené 
zejména na zavádění nových inovačních řešení, 
pokročilých technologií, kreativních inovací, nových 
řešení v oblasti NUT, ochranu duševního vlastnictví či 
zvýšení dovedností a kompetencí v těchto oblastech. 
Součástí je i možná podpora rozvoje tzv. testbedů, či 
Center pro digitální inovace, v rámci nichž podniky získají 
přístup ke komplexním podpůrným službám souvisejícím 
se zaváděním nových technologií včetně strategického 
poradenství v oblasti financování, nových trhů a 
podnikatelských modelů či nových příležitostí pro 
spolupráci v oblasti digitální transformace a využívání 
digitálních technologií. Cílem opatření je současně 
podpora rozvoje sdílených kapacit pro výzkum a inovace 
v aglomeraci – klastrů, technologických platforem, 
inovačních center, hubů a co-workingových center, 
vytváření vazeb mezi podniky, výzkumnými 
organizacemi, technologickými centry, huby a dalšími 
podpůrnými organizacemi, prohloubení inteligentní 
specializace dle priorit Národní RIS3 strategie, vytváření 
inovačních a investičních příležitosti ve spolupráci s 
velkými podniky a akcelerace průmyslové změny.



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

4

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

5

 2022 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

6

 2024 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

38 502 500,00 0,00 38 502 500,00 36 167 500,00 74 670 000,00

 2025 38 502 500,00 0,00 38 502 500,00 36 167 500,00 74 670 000,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

7

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

158 007 500,00 0,00 158 007 500,00 150 002 500,00 308 010 000,00

 2026 158 007 500,00 0,00 158 007 500,00 150 002 500,00 308 010 000,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2027 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

175 007 500,00 0,00 175 007 500,00 166 335 833,33 341 343 333,33

 2027 175 007 500,00 0,00 175 007 500,00 166 335 833,33 341 343 333,33



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

8

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

89 507 500,00 0,00 89 507 500,00 80 169 166,67 169 676 666,67

 2028 89 507 500,00 0,00 89 507 500,00 80 169 166,67 169 676 666,67

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

9

 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

Služby infrastruktury 01.01.01.04 1.1 Rozvoj a posílení 
výzkumných a 
inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých 
technologií

1.1.2 Výstavba a 
rozvoj 
vědeckotechnických 
parků +  
podnikatelských 
inovačních center a 
podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj 
sítí spolupráce a 
komercializace 
výsledků výzkumu

461 025 000,00 0,00 461 025 000,00 432 675 000,00 893 700 000,00

 
Celkem

461 025 000,00 0,00 461 025 000,00 432 675 000,00 893 700 000,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

10

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: Služby infrastruktury
Strategický cíl strategického rámce: 1. Inteligentní a inovativní ekonomika
Specifický cíl strategického rámce: 1.1 Rozvoj a posílení výzkumných a inovačních kapacit 

a zavádění pokročilých technologií
Souhrn opatření strategického rámce: 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků +  

podnikatelských inovačních center a podnikatelských 
inkubátorů +  rozvoj sítí spolupráce a komercializace 
výsledků výzkumu

Kód indikátoru: 200002
Název indikátoru: Podniky spolupracující s výzkumnými organizacemi
Měrná jednotka: Podniky
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 4,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je vztažena ke konkrétním projektům uvedeným v příloze PR Seznam strategických 
projektů ITI Olomoucké aglomerace.
Definice indikátoru:
Ukazatel sleduje vývoj v informovanosti u cílových skupin v závislosti na nastavení projektu. Cílové 
skupiny a aktivity pro ně určené musí být v projektu jasně definovány, ať už se jedná o cílové 
skupiny vně nebo uvnitř implementační struktury. Výchozí a cílová hodnota byly nastaveny dle 
nejaktuálnějších výsledků analýz a evaluace a ze zkušeností z předchozích programových období. 
Otázka:  Dotaz na cílovou skupinu bude definován v závislosti na obsahu projektu 

Kód indikátoru: 230000
Název indikátoru: Počet nově vzniklých a modernizovaných inovačních 

infrastruktur
Měrná jednotka: Infrastruktury
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 3,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je vztažena ke konkrétním projektům uvedeným v příloze PR Seznam strategických 
projektů ITI Olomoucké aglomerace.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

11

Počet nově vzniklých a modernizovaných inovačních infrastruktur (vědeckotechnické parky, 
podnikatelské inkubátory, inovační a kompetenční centra).

Kód indikátoru: 231000
Název indikátoru: Počet rychle rostoucích  firem nově umístěných v 

inovační infrastruktuře
Měrná jednotka: Podniky
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je vztažena ke konkrétním projektům uvedeným v příloze PR Seznam strategických 
projektů ITI Olomoucké aglomerace.
Definice indikátoru:
Počet rychle rostoucích firem, které se nově umístily v podpořené inovační infrastruktuře (VTP, PI, 
podnikatelská inovační a kompetenční centra). Rychle rostoucí firmy budou definovány ve výzvách s 
ohledem na mezinárodní definice.

Kód indikátoru: 232022
Název indikátoru: Počet využitých oblastí služeb
Měrná jednotka: oblasti služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 9,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je vztažena ke konkrétním projektům uvedeným v příloze PR Seznam strategických 
projektů ITI Olomoucké aglomerace.
Definice indikátoru:
Celkový počet oblastí služeb, jež bude žadatel v rámci projektu nabízet nebo mu bude oblast služeb 
poskytnuta. Jde o oblasti: (i) strategické řízení a management inovací; (ii) strategické poradenství 
při vstupu na nové trhy (služby expertů se znalostí mezinárodního prostředí aj.) nebo jiná podpora 
internacionalizace MSP; (iii) ochrany a využití práv duševního vlastnictví; (iv) navazování a rozvíjení 
výzkumné spolupráce; (v) komercializace výsledků výzkumu; (vi) přístupu ke kapitálu apod. (vii) 
poskytování vzdělávací, osvětové služby spojené s VaVaI. (viii) poskytování poradenských služeb a 
služeb pro začínající a rozvojové MSP a další související služby na zvýšení marketingových a 
manažerských dovedností MSP. Další oblasti mohou být definovány přímo výzvou.

Kód indikátoru: 241000
Název indikátoru: Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované kapacity



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

12

Měrná jednotka: Plocha v m2
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 6268,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je vztažena ke konkrétním projektům uvedeným v příloze PR Seznam strategických 
projektů ITI Olomoucké aglomerace.
Definice indikátoru:
Plocha nových, rozšířených nebo zrekonstruovaných kapacit v m2 užitné plochy celkem, tj. 
rekonstrukce stávajících prostor a dále nástavby, kde nedochází k záboru nové půdy 
(zkolaudovaných nebo povolených k užívání). Pod pojmem „rozšíření" v rámci daného indikátoru se 
rozumí nástavba stávajících kapacit, při níž dochází ke zvýšení stavby. Rekonstrukce zahrnuje 
udržovací práce a stavební úpravy, tj. změna dokončené stavby, při níž se zachovává vnější 
půdorysné i výškové ohraničení stavby.

Přílohy programového rámce

Pořadí: 1
Název dokumentu: Textová část
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: MIKVLA2_EXT
Datum vložení: 12. 2. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Textová část dle stanovené šablony Programového 

rámce OP TAK

Pořadí: 2
Název dokumentu: Indikativní finanční plán
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: MIKVLA2_EXT
Datum vložení: 12. 2. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Indikativní finanční plán PR OP TAK

Pořadí: 3



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

13

Název dokumentu: Orientační přehled indikátorů
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: MIKVLA2_EXT
Datum vložení: 12. 2. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Orientační přehled indikátorů

Pořadí: 4
Název dokumentu: Seznam strategických projektů 
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: MIKVLA2_EXT
Datum vložení: 12. 2. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Seznam strategických projektů ITI Olomoucké 

aglomerace pro Operační program Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost.

Pořadí: 5
Název dokumentu: Doklad o schválení akčního plánu ŘV Olomoucké 

aglomerace
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: MIKVLA2_EXT
Datum vložení: 12. 2. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Doklad o schválení programového rámce pro Operační 

program Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost v ŘV ITI Olomoucké aglomerace, 
usnesením č. 444/2024/02/ŘV33. Zápis z jednání a 
usnesení z ŘV ITI Olomoucké aglomerace konaného dne 
14. 2. 2024 je k dispozici na https://olomoucka-
aglomerace.eu/zapisy-z-jednani.

Pořadí: 6
Název dokumentu: Doklad o schválení akčního plánu zastupitelstvem 

nositele
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: MIKVLA2_EXT
Datum vložení: 12. 2. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Doklad o schválení programového rámce pro Operační 

program Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost v Zastupitelstvu města Olomouce



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ MIKVLA2_EXT Verze 2 
4.4.2024 8:00

14

Čestné prohlášení

Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele stvrzuje, že:
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné.


